
T A R A Z O N A Núm. 12.552
El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 27 de septiembre de

2011, acordó la aprobación inicial de la modificación del Reglamento munici-
pal del servicio de aparcamiento de camiones y autobuses en la parcela de equi-
pamiento del polígono industrial de Tarazona.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 49 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y 56 del Real Decreto
legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de
las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, se somete el
expediente a información pública durante el plazo de treinta días hábiles, a
contar desde el día siguiente a la inserción de este anuncio en el BOPZ, para
que pueda ser examinado y sean presentadas, en su caso, reclamaciones.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, se con-
siderará aprobado definitivamente dicho acuerdo.

Tarazona, a 28 de septiembre de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte
Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 12.624
El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 27 de septiembre de

2011, acordó la aprobación inicial de la memoria elaborada por la Comisión de
Estudios sobre los aspectos social, jurídico, técnico y financiero para la prestación
del servicio social municipal para personas mayores mediante gestión directa.

Y de conformidad con lo acordado en el punto segundo del citado acuerdo,
se somete a información pública la memoria justificativa para la prestación del
servicio social municipal para personas mayores mediante gestión directa en
Tarazona, por plazo de un mes, mediante anuncio en el BOPZ y tablón de edic-
tos de esta Corporación, al objeto de que puedan presentarse las reclamaciones
y alegaciones que se estimen oportunas, conforme al artículo 205, párrafo 2,
letra b), de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, a
dichos efectos.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Tarazona, 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte

Mesa.

T A R A Z O N A Núm. 12.625
El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 27 de septiem-

bre de 2011, acordó la aprobación inicial del Reglamento regulador de la pres-
tación del servicio social municipal para personas mayores en Tarazona.

Lo que se hace público para general conocimiento, a efectos del trámite de
información pública previsto en el artículo 140 b) de la Ley 7/1999, de 9 de abril,
de Administración Local de Aragón, pudiendo ser presentadas en el plazo de
treinta días, a contar de la fecha de publicación de este anuncio en el BOPZ,
cuantas reclamaciones se estimen procedentes en relación con la aprobación de
la citada normativa, estando de manifiesto el expediente en la Secretaría General
durante el indicado plazo. A tenor de lo establecido en dicho precepto, en la
redacción dada al mismo por el artículo 141 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón, en el supuesto de que no se presentaran recla-
maciones, se entenderá definitivamente aprobada la normativa mencionada.

Tarazona, 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, Luis María Beamonte
Mesa.

TORRIJO  DE  LA  CAÑADA Núm. 12.638
El Pleno del Ayuntamiento de Torrijo de la Cañada, en sesión ordinaria

celebrada el día 4 de octubre de 2011, acordó la aprobación provisional de la
modificación de las Ordenanzas fiscales de tasa de recogida de basuras, tasa de
suministro de agua y tasa de alcantarillado.

Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17.2 del Real Decreto
legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se somete el expediente a infor-
mación pública por el plazo de treinta días, a contar desde el día siguiente al de
la inserción de este anuncio en el BOPZ, para que los interesados puedan exa-
minar el expediente y presentar las alegaciones que estimen oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado alegaciones, se con-
siderará aprobado definitivamente dicho acuerdo.

Torrijo de la Cañada, a 5 de octubre  de 2011. — El alcalde, Juan Domingo
Pacheco Lafuente.

VILLARREAL  DE  HUERVA Núm. 12.617
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 212.3 del Real Decreto

legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, queda expuesta al público la
cuenta general del ejercicio 2010 por el plazo de quince días.

Si en este plazo y ocho días más los interesados hubieran presentado alega-
ciones, reclamaciones o sugerencias, la Comisión procederá a emitir un nuevo
informe.

Villarreal de Huerva, a 29 de septiembre de 2011. — El alcalde, José Valero
Martín.

SECCION  SEPTIMA
ADMINISTRACION  DE  JUSTICIA
Juzgados de Primera Instancia
JUZGADO  NUM.  13 Núm. 12.526
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario judicial del Juzgado de Primera

Instancia número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

seguido en este Juzgado al número 1.203/2011, por el fallecimiento sin testar
de Alfonso Ruiz Traín, nacido en Zaragoza el día 2 de noviembre de 1948, hijo
de Félix y de Manuela, y fallecido en Zaragoza el día 1 de abril de 2011, en
estado de soltero, sin ascendientes ni descendientes, promovido por Bernabé
Manuel Ruiz Traín, hermano de doble vínculo del causante, para sí y para sus
otros hermanos de doble vínculo María Jesús, Aurora del Carmen, Fernando
Félix, Antonio Vicente, Pilar Manuela de Montserrat y Ramón Ruiz Traín, se
ha acordado por resolución de esta fecha llamar a los que se crean con igual o
mejor derecho a la herencia que los que la solicitan para que comparezcan en
el Juzgado a reclamarla dentro de treinta días a partir de la publicación de este
edicto, apercibiéndoles de que de no verificarlo les parará el perjuicio a que
haya lugar en derecho. 

Zaragoza a veintinueve de septiembre de dos mil once. — El secretario
judicial, Rafael López-Melús Marzo.

JUZGADO  NUM.  13 Núm. 12.527
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario judicial del Juzgado de Primera

Instancia número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

seguido en este Juzgado al número 1.074/2011, por el fallecimiento sin testar
de Rosa Blanca Coarasa Castillo, hija de José y de María Luisa, que falleció en
estado de soltera y sin descencencia en Zaragoza el día 15 de abril de 2011, ins-
tado y promovido por José Luis Joaquín Coarasa Castillo y Miguel Angel Coa-
rasa Castillo, representados por la procuradora doña María Pilar Amador Gua-
llar, a fin de que se dicte auto declarando únicos herederos de la causante a los
hermanos de doble vínculo de la misma, se ha acordado por resolución de esta
fecha llamar a los que se crean con igual o mejor derecho a la herencia que los
que la solicitan para que comparezcan en el Juzgado a reclamarla dentro de
treinta días a partir de la publicación de este edicto, apercibiéndoles de que de
no verificarlo les parará el perjuicio a que haya lugar en derecho. 

Zaragoza a veintisiete de septiembre de dos mil once. — El secretario judi-
cial, Rafael López-Melús Marzo.

JUZGADO  NUM.  13 Núm. 12.543
Don Rafael López-Melús Marzo, secretario judicial del Juzgado de Primera

Instancia número 13 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el expediente de declaración de herederos abintestato

seguido en este Juzgado al número 800/2011, por el fallecimiento sin testar de
José Alberto Avellaned Lafita, nacido en Zaragoza el día 26 de agosto de 1950
y fallecido en Zaragoza el día 23 de enero de 2011, en estado de soltero y sin
descendientes, siendo sus parientes más próximos sus primas Pilar López Ave-
llaned, Ascensión Julia Carbón Lafita y Francisca Miguela Carbón Lafita, se
ha acordado por resolución de esta fecha llamar a los que se crean con igual o
mejor derecho a la herencia que los que la solicitan para que comparezcan en
el Juzgado a reclamarla dentro de treinta días a partir de la publicación de este
edicto, apercibiéndoles de que de no verificarlo les parará el perjuicio a que
haya lugar en derecho. 

Zaragoza a treinta de septiembre de dos mil once. — El secretario judicial,
Rafael López-Melús Marzo.

Juzgados de lo Social
JUZGADO  NUM.  2 Núm. 12.531
Doña Pilar Zapata Camacho, secretaria judicial del Juzgado de lo Social

número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que en el procedimiento de ejecución de títulos judiciales

número 236/2011 de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de Bachi-
rou Drame contra la empresa Pirineos Texicón 200, S.L., sobre ordinario, se ha
dictado la siguiente resolución, cuya parte dispositiva dice:

«Auto. — Magistrado-juez don César de Tomás Fanjul. — En Zaragoza, a
26 de septiembre de 2011.

Parte dispositiva:
Dispongo: Despachar orden general de ejecución de sentencia de fecha 25

de marzo de 2011 a favor de la parte ejecutante Bachirou Drame frente a Piri-
neos Texicón 200, S.L., parte ejecutada, por importe de 1.621,64 euros en con-

BOP Zaragoza.—Núm. 233 10 octubre 2011 11


